
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
GRATUITOprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Sábado, 11 de novembro de 2023    ano IX -  n° 822

Após temporal, força-tarefa da Pre-
feitura continua em todo o município

Jardim Planalto e Residencial Floresta
Obras e melhorias serão iniciadas na rua Sebastião Milano Sobrinho

O temporal que atingiu Mogi Mirim na última sexta-feira (3), chegou a registrar ventos de 133 Km/h conforme dados oficiais da Es-
tação Meteorológica do Bombeiro Municipal. Não à toa, uma série de transtornos como interrupção no fornecimento de ener-
gia e água, quedas de postes de iluminação e de centenas de árvores aconteceram em todos os pontos do Município. De imedia-
to, a Defesa Civil, por meio dos bombeiros municipais, o Saae e a Prefeitura com o apoio das Secretarias de Agricultura e Meio 
Ambiente, Serviços Municipais, Segurança, Obras e Mobilidade Urbana iniciou uma força-tarefa que continua sendo executada. Até esta sex-
ta-feira (10), uma semana após o temporal, mais de 120 árvores caídas haviam sido retiradas, sendo que os trabalhos continuam a todo vapor.

Mais uma obra, aguardada por décadas pelos moradores do bairro Jardim Planalto e Residencial Floresta, será realizada pela Prefeitura: a execução 
de obras de infraestrutura e melhorias na rua Sebastião Milano Sobrinho, a principal via de acesso aos dois bairros localizados na Zona Sul.  A ordem 
de serviço foi emitida na Associação de Moradores “Floralto”, na sexta-feira (3). Na 1ª etapa, sob a coordenação da Secretaria de Obras, as melhorias 
contemplam a instalação de calçadas e ciclovia – construída na margem esquerda da pista – além de nova iluminação. Na  2ª fase será realizado o reca-
peamento da pista no trecho entre a rodovia Senador André Franco Montoro e o viaduto da SP-147 (Rodovia Prefeito Jamil Bacar). Os serviços serão 
realizados por meio de recursos provenientes dos cofres municipais, de verba obtida junto à secretaria estadual de Governo e de Relações Institucio-
nais, intermediadas pelo deputado estadual Barros Munhoz, e emenda impositiva do vereador João Victor Gasparini, totalizando cerca de R$ 630 mil.



Sábado, 11 de novembro de 2023    ano IX -  n° 822 P02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO nº11/2023
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Administrativo: nº08702/2023 
Objeto: Subvenção Social para AUXÍLIO em atendimento à Emenda Parla-
mentar Municipal.
Contratada: LAR SÃO FRANCISCO DE ASSIS DE MOGI MIRIM
Valor: R$ 50.000,00
Vigência: 08/11/2023 A 31/12/2023 
Data de assinatura: 08/11/2023
Base Legal: Dispensa – Lei Federal nº 13.019/2014,  Art. 29 – Orçamento 
Impositivo de Execução Obrigatória pelo Poder Executivo- 2023

Clara Alice Franco de Almeida Carvalho
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 458/23

DESIGNA GESTORES, GESTORES-SUBSTITUTOS, FISCAIS E FIS-
CAIS-SUBSTITUTOS, PARA FINS QUE ESPECIFICA.

Dr. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Mogi Mirim, Estado de São 
Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E :

Art. 1º Designar, conforme disciplinado no Decreto Municipal nº 8.436 de 
14 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Nº 02/2021, os servidores 
abaixo relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
dos seguintes instrumentos e o adequado cumprimento das cláusulas es-
tabelecidas, referente à Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer do Mu-
nicípio de Mogi Mirim:

CONTRATO Nº NOME DA EMPRESA
179/2023 Planet Brinquedos e Equipamentos Ltda - ME

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO CPF RE
Gestor do Con-

trato
Adriana G. Alamino 

Garcia 124.245.558-26 01873

Fiscal do Contrato Adriana G. Alamino 
Garcia 124.245.558-26 01873

Gestor-Substituto André Luiz Xavier da 
Silva 120.477.628-80 13242

Fiscal-Substituto Lucas Luis Valerio 350.614.878-85 489

ATA Nº NOME DA EMPRESA
274/2023 GGV Comercial Eireli
275/2023 Maspel comércio de Ferragens  e Ferramentas Ltda

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO CPF RE

Gestor da Ata Adriana G. Alamino 
Garcia 124.245.558-26 01873

Fiscal da Ata Roberto Lemes Silveira 173.870.308-80 14156

Gestor-Substituto Argentino Pereira 004.902.918-56 02778

Fiscal-Substituto André Luiz Xavier da 
Silva 120.477.628-80 13242

Art. 2º O Gestor-Substituto e o Fiscal-Substituto atuarão, durante a execu-
ção do contrato ou instrumento congênere, nas ausências e nos impedi-
mentos eventuais e regulamentares do Gestor e do Fiscal titular.

Art. 3º Nos Contratos, ou instrumentos congêneres, considerados de baixa 
complexidade e nas Atas de Registro de Preços, as atribuições do Fiscal 
serão exercidas pelo Gestor.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato/Ata ou instrumento congênere. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 9 de novembro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria 

DECRETO Nº 9.119

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE R$ 126.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 8 de novembro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.120

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR EX-
CESSO DE ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE R$ 404.500,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 8 de novembro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.121

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
REMANEJAMENTO PARCIAL DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO 
VALOR DE R$ 3.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 9 de novembro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO N° 9.122

DISPÕE SOBRE TRANSPOSIÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, 
NO VALOR DE R$ 7.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 9 de novembro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO N° 9.123

DISPÕE SOBRE TRANSPOSIÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, 
NO VALOR DE R$ 80.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 9 de novembro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO nº14/2023
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Administrativo: nº 11.898/2023 
Objeto: Subvenção Social para CUSTEIO em atendimento à Emenda Par-
lamentar Municipal.
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DA BAIXA 
MOGIANA-FONTE VIVA
Valor: R$ 40.500,84
Vigência: 08/11/2023 A 31/12/2023 
Data de assinatura: 08/11/2023
Base Legal: Dispensa – Lei Federal nº 13.019/2014,  Art. 29 – Orçamento 
Impositivo de Execução Obrigatória pelo Poder Executivo- 2023

Clara Alice Franco de Almeida Carvalho
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 08/2023
Processo Administrativo: nº 21.821/2023
Concedente: Prefeitura Municipal de Mogi Mirim – Sec. de Saúde
Convenente: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Mogi Mirim
Objeto: Fortalecimento das ações assistenciais nos atendimentos na Tera-
pia Renal Substitutiva - Hemodiálise, mediante a transferência de recursos 
financeiros para ocorrer despesas de CUSTEIO para reforma da Hemodiá-
lise.
Vigência: 01/11/2023 à 31/12/2023
Data de assinatura: 01/11/2023
Valor Global: R$ 1.700.000,00

Clara Alice Franco de Almeida Carvalho
Secretária de Saúde

EDITAL SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Nº 04/2023
LEI PAULO GUSTAVO

CANDIDATOS HABILITADOS/INABILITADOS

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA - EM OBSERVÂNCIA
AO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 195, DE 08 DE JULHO DE 2022 E NOS DECRETOS Nº

11.453, DE 23 DE MARÇO DE 2023 E Nº 11.525, DE 22 DE MAIO DE 2023.

OBJETO: 
Seleção de projetos culturais  DAS DEMAIS LINGUAGENS CULTURAIS QUE NÃO O AUDIOVISUAL,

propostos  exclusivamente  por  Pessoas  Físicas,  para  receberem  apoio  financeiro  por  meio  da

celebração de  Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de

manifestações culturais do município de Mogi Mirim.

A Secretaria de Cultura e Turismo de Mogi Mirim, através da Comissão de Seleção de Projetos,

nomeada  pela  Portaria  nº  426/2023,  torna  pública  a  listagem  dos  agentes  culturais  que

propuseram projetos para o Edital nº 04/2023, HABILITADOS e INABILITADOS:

                                        

HABILITADOS

Inscrição Nome do Proponente Categoria de
Apoio

 Nome do Projeto                Cotista        

04      Sandra Aparecida Queiróz Kussunoki Dança Dança do Ventre –

Fusão com Brasilidades

Não      

05 Natali Bentley Leme Teatro Só de Sonhos Não

09 Bruno Marques Severo Circo RevolucionAmor Não

12 Angelo Dacampo Dança Ventre Livre Não

14 Natalia Valeria de Silva Teatro As Aventuras de Malala Sim

15 Walter Emmanuel Teixeira Manifestações

Populares

Maria Cícera – Legado

da Capoeiragem

Sim

16 Edmirson Baptista de Campos Música Saudosas – Entre

Prosas e Canções

Não

18 Daniele Aparecida Alves Pulz Teatro Nina e a Natureza Não

19 André Caetano de Almeida Teatro Nós na Rua Não

INSCRIÇÕES INABILITADAS      

Inscrição Nome do Proponente Categoria de
Apoio

Motivo da inabilitação

01 Luis Otávio Frittoli Música           - Não há contrapartida no projeto

- Não há previsão de custos de 10%

do valor total com acessibilidade

INSCRIÇÕES INABILITADAS      

02 Carlos Alberto de Campos Junior Música - Não foram estabelecidas no 

projeto as ações de acessibilidade

- Planilha orçamentária deve prever

todos os custos, inclusive a 

utilização de 10% em ações de 

acessibilidade

03 Luciano Pereira dos Santos Música - Não foram estabelecidas no 

projeto as ações de acessibilidade

 - Não há previsão de custos de 

10% do valor total com 

acessibilidade

06       João Pedro Ricaldes dos Santos Publicação -

Literatura

- Planilha orçamentária não atende 

o valor estabelecido no Edital nº 

04/2023

07 Paulo Roberto Salmaci Fortunato Música - Não foram estabelecidas no 

projeto as ações de acessibilidade e

não há especificação sobre estas 

ações na planilha orçamentária

08 Vanilson Guedes dos Santos Manifestações

Populares

- Planilha orçamentária não atende 

o valor estabelecido no Edital nº 

04/2023

- Não foram estabelecidas no 

projeto as ações de acessibilidade e

não há especificação sobre estas 

ações na planilha orçamentária 

10 Bruno Cesar Neto Música - Não tem Cadastro Cultural

- Anexo IX não apresenta assinatura

dos membros do coletivo

- Não há previsão de custos de 10%

do valor total com acessibilidade

11 Fernanda Mello Tonioli Exposição –

Artes Visuais

- Planilha orçamentária não atende 

o valor estabelecido no Edital nº 

04/2023

- Recurso previsto para 

acessibilidade não atinge 10% do 

total dos recursos

13    Roberta Bueno de Almeida Luz Publicação –

Literatura

- Planilha orçamentária não atende 

o valor estabelecido no Edital nº 

04/2023

- Planilha orçamentária deve prever

todos os custos, inclusive a 

utilização de 10% em ações de INSCRIÇÕES INABILITADAS      

acessibilidade

17 Thiago Victor Rodrigues do Prado Música - Não foram estabelecidas no 

projeto as ações de acessibilidade

- Planilha orçamentária deve prever

todos os custos, inclusive a 

utilização de 10% em ações de 

acessibilidade

                                                                                                              

Fica concedido o prazo de  03 (três) dias úteis (de 13 a 16 de novembro) para apresentação de

eventuais recursos, conforme item 12.8. do Edital nº 04/2023.  Os recursos deverão ser enviados

exclusivamente  para  o  correio  eletrônico: editalculturalpgmm@gmail.com,  com  o  assunto:

RECURSO – EDITAL 04 2023 – NOME DO INSCRITO.

Mogi Mirim, 11 de novembro de 2023

LUIZ HENRIQUE DALBO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

                          

INSCRIÇÕES INABILITADAS      

acessibilidade

17 Thiago Victor Rodrigues do Prado Música - Não foram estabelecidas no 

projeto as ações de acessibilidade

- Planilha orçamentária deve prever

todos os custos, inclusive a 

utilização de 10% em ações de 

acessibilidade

                                                                                                              

Fica concedido o prazo de  03 (três) dias úteis (de 13 a 16 de novembro) para apresentação de

eventuais recursos, conforme item 12.8. do Edital nº 04/2023.  Os recursos deverão ser enviados

exclusivamente  para  o  correio  eletrônico: editalculturalpgmm@gmail.com,  com  o  assunto:

RECURSO – EDITAL 04 2023 – NOME DO INSCRITO.

Mogi Mirim, 11 de novembro de 2023

LUIZ HENRIQUE DALBO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                                       

EDITAL SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Nº 05/2023
LEI PAULO GUSTAVO

CANDIDATOS HABILITADOS/INABILITADOS

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS – AUDIOVISUAL - EM OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO
NA LEI COMPLEMENTAR Nº 195, DE 08 DE JULHO DE 2022 E NOS DECRETOS Nº 11.453, DE 23 DE

MARÇO DE 2023 E Nº 11.525, DE 22 DE MAIO DE 2023.

OBJETO: 
Seleção de projetos culturais de  AUDIOVISUAL, propostos por  Pessoas Físicas ou Jurídicas, para
receberem  apoio  financeiro  por  meio  da  celebração  de  Termo  de  Execução  Cultural,  com  o
objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do município de Mogi Mirim.

A Secretaria de Cultura e Turismo de Mogi Mirim, através da Comissão de Seleção de Projetos,
nomeada  pela  Portaria  nº  426/2023,  torna  pública  a  listagem  dos  agentes  culturais  que
propuseram projetos para o Edital nº 05/2023, HABILITADOS e INABILITADOS:
                                        

HABILITADOS

Inscrição Nome do Proponente Categoria de Apoio  Nome do Projeto                Cotista        
           

01 Paco Huberts Produções – PJ Produção de série Geohunters – 3ª
Temporada

Não

02 Marcelo Perri – PF Curta metragem
ficção

Recital Não

03 Maristela do Nascimento Perri –
PF

Curta metragem
ficção

Feliz Aniversário, João Não

07 Alexsandra Barbosa da Silva – 
PF

Curta metragem
ficção

Milagre do Ônibus Sim

08 Rogerio Durante – PF Curta metragem
ficção

Férias em Família Não

09 Alexsandra Barbosa da Silva – 
PF

Curta ou média
metragem

documentário  

Joaquim Firmino – O
Crime da Penha

Sim

12 Talita Andressa Ricci – PF Videoclipe música
autoral

Para Além das
Fronteiras: Turismo em

Verso e Voz   

Não

13 Tanyra de Fátima Ferreira do 
Amaral – PF

Vídeos de 1 minuto Arte Urbana Não

14        Talita Andressa Ricci – PF Videos de 1 minuto Da Flora ao Aterrado –
Recortes de
Perspectivas

Não

                                                       

HABILITADOS

15 João Cleto Moreno – PF Curta ou média
metragem

documentário

Raízes Sonoras de Mogi
Mirim: A Jornada de

Mogiano e Mogianinho 

Não

19 Sandra Aparecida Queiroz 
Kussunoki – PF

Videoarte Fusão: Fragmentos da
Pós-modernidade

Não

20 Bianca Leme de Araújo – PF Curta metragem
ficção

EVA Não

23 Felipe Eugênio Lovo – PF Curta ou média
metragem

documentário

Casa das Carnes Não

24 Natali Bentley Leme – PF Curta metragem
ficção

Mundo Circo Não

25 Natali Bentley Leme – PF Videoarte Rever-Olhar-Desvelar-
me

Não

26 Paulo Roberto Salmaci 
Fortunato – PF 

Videoclipe de
música autorial

Viceoclipe Rádio Sucata Não

27 Ricardo Luiz de Oliveira Santos 
– PF

Curta ou média
metragem

documentário

Mogi Rock Mob: Uma
Sinfonia Rítmica

Não

28 Sandra Aparecida Queiroz 
Kussunoki – PF

Curta ou média
metragem

documentário

Memórias com Gustavo
Muller

Não

29 Vitor Stringuetti Artese – PF Curta ou média
metragem

documentário                

Fala Barulho Não

30      Bruno Marques Severo – PF 
                                        

Curta ou média
metragem

documentário

Amoré Palhaçaria Todo
Dia

Não

31 Felipe Eugênio Lovo – PF Curta metragem
ficção

Felina Não

34        Bruno Marques Severo – PF Videos de 1 minuto Se pá, Colagem Não

INSCRIÇÕES INABILITADAS      

Inscrição Nome do Proponente Categoria de Apoio Motivo da inabilitação

04        Marcelo Perri – PF Capacitação,
formação e

qualificação no
audiovisual

- A linha do Edital é específica para 
Pessoa Jurídica

                                                       

INSCRIÇÕES INABILITADAS      

05 Maristela do Nascimento 
Perri - PF

Capacitação,
formação e

qualificação no
audiovisual

- A linha do Edital é específica para 
Pessoa Jurídica

06 Paco Huberts Produções – PJ Finalização de
longa-metragem

- Não há comprovação que o 
projeto esteja em fase de 
finalização
- Não consta em planilha o valor e a
fonte de financiamento das outras 
fases do projeto

10 C. L. Pulcinelli – PJ Melhoria,
manutenção e

modernização de
sala de cinema

- Não apresentou portfólio

11 C. L. Pulcinelli – PJ Apoio a cinema
itinerante

- Não apresentou portfólio
                                                   

16 Rogerio Durante Não especificado - Não há nenhuma documentação 
anexa à inscrição

17 Daniel Augusto de Souza – 
PF

Curta metragem
ficção

- Não apresentou roteiro, item 
obrigatório do Anexo III

18        Daniel Augusto de Souza – 
PF

Curta ou média
metragem

documentário

- Não apresentou argumento e 
estratégia de abordagem, itens 
obrigatórios do Anexo III

21 Danilo Henrique de Castro –
PF

Curta metragem
ficção

- O projeto apresentado é de 
webserie dividida em 6 episódios, 
sendo divergente da categoria 
inscrita

22 Danilo Henrique de Castro –
PF

Curta metragem
ficção

- O projeto apresentado é de 
webserie dividida em 6 episódios, 
sendo divergente da categoria 
inscrita

32 Natália Valéria da Silva – PF Curta ou média
metragem

documentário

- Nome da proponente diferente do
que consta em ficha técnica

33 Vidraça Produções Artísticas
– PJ

Execução de
festival/mostra de

cinema

- O projeto anexado é de outra área
cultural, não sendo categoria do 
Edital 5/2023

Fica concedido o prazo de  03 (três) dias úteis (de 13 a 16 de novembro) para apresentação de
eventuais recursos, conforme item 12.8. do Edital nº 05/2023.  Os recursos deverão ser enviados

                                                       

exclusivamente  para  o  correio  eletrônico: editalaudiovisuallpgmm@gmail.com,  com o  assunto:
RECURSO – EDITAL 05 2023 – NOME DO INSCRITO.

Mogi Mirim, 11 de novembro de 2023

LUIZ HENRIQUE DALBO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CONVOCAÇÃO PERÍODO INTEGRAL 2023
Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi Mi-
rim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou responsáveis 
pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecerem a respectiva Escola 
para efetivação de matrícula, no período INTEGRAL para o ano letivo de 
2023, nos dias  13,  14 e 21  de novembro.

1
EMEB PED. MARIA 

PAULA DAS DORES DE 
S. DE JESUS

HELOISA EMA-
NUELLA DA SILVA 

LEÔNCIO

INFANTIL IV 
- INTEGRAL

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de 
Mogi Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais 
ou responsáveis pelas crianças abaixo relacionadas, a compare-
cerem a respectiva Entidade para agendamento de matrícula e en-
trega de documentos, no período INTEGRAL, para o ano letivo de 
2023, nos dias  13,  14 e 21  de novembro.

1 EMEB PROFª CLEUSA MA-
RILENE VIEIRA DE MELLO

HUGO GA-
BRIEL SILVA

6º ANO - 
MANHÃ

ICA - 
TARDE

CONVOCAÇÃO

Assunto: Reunião Extraordinária do COMTUR

O Conselho Municipal de Turismo de Mogi Mirim, no uso de suas atribui-
ções, Lei nº 4323/2007, alterada pelas Leis nº 5966/2013 e nº 6101/2019, 
convoca seus Conselheiros Titulares e Suplentes para a Reunião Extra-
ordinária, a realizar-se dia 14 de novembro, terça-feira às 15h de forma 
presencial no Centro Cultural Professor Lauro de Monteiro Carvalho e Silva, 
na Avenida Santo Antônio - centro, com o assunto que segue:
I - Expediente:
- Justificativa das ausências;
II – Pauta:
• Apresentação da Revisão do Plano Diretor de Turismo de Mogi Mirim para 
Avaliação e Aprovação.

Atenciosamente,
Sebastião Zoli Júnior           
Presidente COMTUR



Sábado, 11 de novembro de 2023    ano IX -  n° 822 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Roberta Lopes
MTB 80.532 SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme
Jambres Marcos

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Arte

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIMPREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições previs-
tas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 e 282, 
notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação 
em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, consideran-
do que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), devolveu as 
respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado os proprie-
tários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, desconhe-
cido no local, endereço insuficiente, entre outros, concedendo-lhes, caso 
queiram, conforme o prazo desta publicação, para a identificação de con-
dutor e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão ser protocolados no 
setor competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 2250, Centro (Espaço 
Cidadão), Mogi Mirim/SP. Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e 
Identificação do Condutor Infrator: 22/11/2023

Placa Nº do Auto Data In-
fração

In-
fração

Data Post-
agem Valor Multa

AMK3303 R450108505 09/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
AOX5238 T450092721 16/09/2023 762-5 1 11/10/2023 R$293,47
BEH0F25 N450027688 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$1.760,82
BFV7C30 R450111060 23/09/2023 745-5 0 19/10/2023 R$130,16
BIF9J97 T450106432 05/09/2023 555-0 0 29/09/2023 R$130,16
BIM3033 R450108216 07/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
BKN2112 T450106100 31/08/2023 552-5 0 26/09/2023 R$130,16
BMH0H29 S450035924 07/09/2023 567-3 2 02/10/2023 R$130,16
BMH0H29 S450036048 09/09/2023 567-3 2 02/10/2023 R$130,16
BMU8914 N450028191 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
BMU8914 N450028376 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
BPW5552 S450037119 18/09/2023 567-3 2 16/10/2023 R$130,16
BRG2F94 T450106223 01/09/2023 554-1 7 26/09/2023 R$195,23
BRQ5E26 N450027639 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
BRQ8980 N450028439 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
BRX2736 S450035879 07/09/2023 605-0 3 02/10/2023 R$293,47
BSZ7C79 T450108528 19/09/2023 555-0 0 16/10/2023 R$130,16
BUD4256 T450108025 13/09/2023 762-5 1 09/10/2023 R$293,47
BZA1F84 N450027650 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
BZA1F84 N450027760 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
CBR2374 N450028181 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
CCM8F68 T450106764 11/09/2023 555-0 0 05/10/2023 R$130,16
CGN8179 R450107991 06/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
CIR3489 T450106650 06/09/2023 555-0 0 02/10/2023 R$130,16
CIR3489 T450106983 12/09/2023 555-0 0 09/10/2023 R$130,16
CIR3489 T450108513 18/09/2023 555-0 0 16/10/2023 R$130,16
CJD8236 T450101916 20/09/2023 518-5 1 19/10/2023 R$195,23
CMM0476 S450036029 09/09/2023 567-3 2 02/10/2023 R$130,16
CNK2751 R450108141 07/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
CQM4J26 T450101779 12/09/2023 763-3 1 09/10/2023 R$293,47
CSA7I38 R450108661 10/09/2023 746-3 0 05/10/2023 R$195,23
CSE1955 N450027622 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
CVN5D78 N450028385 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
CWC8J67 T450108126 14/09/2023 762-5 1 09/10/2023 R$293,47
CWN5876 R450110395 18/09/2023 745-5 0 16/10/2023 R$130,16
CWN5876 R450110696 18/09/2023 745-5 0 16/10/2023 R$130,16
CWN7I02 R450108377 08/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
DBM0488 R450107873 06/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
DDY4406 T450095199 15/09/2023 763-3 1 09/10/2023 R$293,47
DEM5389 T450106742 08/09/2023 545-2 5 02/10/2023 R$195,23
DFN2H30 R450110405 18/09/2023 745-5 0 16/10/2023 R$130,16
DFZ7037 T450108226 14/09/2023 555-0 0 09/10/2023 R$130,16
DGQ4A98 R450108255 08/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
DHL2G84 R450109225 14/09/2023 745-5 0 11/10/2023 R$130,16
DID3D25 R450108052 06/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
DKD5F08 T450101768 11/09/2023 518-5 1 05/10/2023 R$195,23
DMD1611 N450028247 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
DNQ7987 R450110657 16/09/2023 745-5 0 16/10/2023 R$130,16
DOG1380 N450028154 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$176,76
DOG1380 N450028578 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
DPI9667 R450109217 13/09/2023 746-3 0 09/10/2023 R$195,23
DPT0A40 R450108056 06/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
DQW0850 T450095175 06/09/2023 556-8 0 02/10/2023 R$195,23
DSQ4B87 T450092674 05/09/2023 763-3 1 29/09/2023 R$293,47
DTD3268 N450028400 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
DTD3276 N450028194 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
DTD3279 N450028013 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
DTZ7J43 S450034819 01/09/2023 605-0 3 26/09/2023 R$293,47
DUB2773 N450028330 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
DYB2720 T450106205 01/09/2023 545-2 5 26/09/2023 R$195,23
EAN0F88 R450108353 08/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
EDY7928 N450028183 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
EDZ1A95 T450106041 31/08/2023 559-2 0 26/09/2023 R$130,16
EDZ9059 T450106800 11/09/2023 545-2 6 05/10/2023 R$195,23
EFT4F67 R450110400 18/09/2023 745-5 0 16/10/2023 R$130,16
EFV2C54 T450105926 30/08/2023 545-2 1 26/09/2023 R$195,23
EGV1153 S450037266 20/09/2023 567-3 2 19/10/2023 R$130,16
EGX0A23 R450107983 06/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
EIN0867 T450106801 11/09/2023 545-2 6 05/10/2023 R$195,23
EIN2043 N450027631 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
EIN3291 R450108454 09/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
EIZ3894 T450108120 14/09/2023 555-0 0 09/10/2023 R$130,16
EJF8230 N450027790 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
EJP1F51 N450027780 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
EJW2J32 N450028444 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
EKZ4125 T450101801 12/09/2023 555-0 0 09/10/2023 R$130,16
ENW3B94 R450108376 08/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
ENW4A92 S450037267 20/09/2023 567-3 2 19/10/2023 R$130,16
EOH6H25 R450108991 12/09/2023 745-5 0 09/10/2023 R$130,16
EPE9056 S450035480 30/08/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
EPR3D90 T450106827 11/09/2023 762-5 1 05/10/2023 R$293,47
EPT2860 T450106701 08/09/2023 555-0 0 02/10/2023 R$130,16
EQX8E95 N450028327 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
ERC0707 S450034955 02/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
ETK7988 T450106573 06/09/2023 545-2 5 02/10/2023 R$195,23
ETK7988 T450106598 06/09/2023 555-0 0 02/10/2023 R$130,16
ETU3F18 N450028365 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
ETW8492 T450108068 13/09/2023 762-5 1 09/10/2023 R$293,47
EVD1C66 T450106826 11/09/2023 762-5 2 05/10/2023 R$293,47
EVR4290 R450109205 13/09/2023 745-5 0 09/10/2023 R$130,16
EWA3J63 R450109150 13/09/2023 745-5 0 09/10/2023 R$130,16
EWO6019 N450027963 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
EYV4776 N450027619 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
EYZ3451 T450106607 06/09/2023 763-3 2 02/10/2023 R$293,47
EZW5997 N450028241 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
FBW9278 T450106588 06/09/2023 538-0 0 02/10/2023 R$130,16

FBX9I46 S450035860 07/09/2023 605-0 3 02/10/2023 R$293,47
FCJ0308 R450109130 13/09/2023 745-5 0 09/10/2023 R$130,16
FCL7E36 N450027891 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FDF5B04 R450108971 12/09/2023 745-5 0 09/10/2023 R$130,16
FDZ9D28 S450035973 08/09/2023 567-3 2 02/10/2023 R$130,16
FEE6J28 N450028129 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
FGK8F16 N450027825 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FHI0B88 R450108539 09/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16

FHW0E50 R450108142 07/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
FIG1E51 T450108299 15/09/2023 545-2 6 11/10/2023 R$195,23
FIM5A11 R450107899 06/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
FIP6A58 T450106505 05/09/2023 555-0 0 29/09/2023 R$130,16
FIX6365 R450108814 11/09/2023 745-5 0 05/10/2023 R$130,16
FJB5790 R450108555 09/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
FJL4A64 N450027893 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FJL4A64 N450027816 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FJL4A64 N450027859 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FJS8I43 T450106795 11/09/2023 545-2 5 05/10/2023 R$195,23
FLJ3B39 R450108153 07/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
FLR2269 R450107997 06/09/2023 746-3 0 02/10/2023 R$195,23
FMN9756 R450110171 15/09/2023 745-5 0 11/10/2023 R$130,16
FMO0618 S450035936 08/09/2023 605-0 3 02/10/2023 R$293,47
FMU9I66 T450101741 05/09/2023 555-0 0 29/09/2023 R$130,16
FNN8F04 T450105948 30/08/2023 555-0 0 26/09/2023 R$130,16
FNX5G51 T450106589 06/09/2023 538-0 0 02/10/2023 R$130,16
FOD8G17 N450027787 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FOL2998 S450036934 15/09/2023 567-3 2 11/10/2023 R$130,16
FOR0C19 R450108049 06/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
FPW6915 R450107772 05/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
FQQ4I72 R450107655 04/09/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
FRJ9008 T450101864 18/09/2023 573-8 0 16/10/2023 R$293,47
FRT5A90 T450106380 04/09/2023 562-2 5 29/09/2023 R$88,38
FSF8A20 T450106576 06/09/2023 545-2 1 02/10/2023 R$195,23
FSS3329 N450028436 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FST2911 N450027958 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
FSV7D32 T450092693 11/09/2023 554-1 7 05/10/2023 R$195,23
FTA5849 N450028003 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
FTA5849 N450027723 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
FTC4849 N450028481 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
FTN3417 T450106571 06/09/2023 555-0 0 02/10/2023 R$130,16
FTO2154 T450106923 12/09/2023 762-5 1 09/10/2023 R$293,47
FUN4H11 R450106155 02/09/2023 746-3 0 26/09/2023 R$195,23
FVM9027 R450110718 19/09/2023 745-5 0 16/10/2023 R$130,16
FWO2840 S450035599 31/08/2023 605-0 3 26/09/2023 R$293,47
FXC3386 T450106807 11/09/2023 555-0 0 05/10/2023 R$130,16
FXR2B66 T450106683 08/09/2023 545-2 6 02/10/2023 R$195,23
FXX4609 N450028322 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
FYD2E02 R450108374 08/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
FYJ7D35 T450106555 05/09/2023 555-0 0 29/09/2023 R$130,16
FYN3G48 S450035069 03/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
FYS4517 R450108518 09/09/2023 746-3 0 02/10/2023 R$195,23
FYT2016 T450095200 15/09/2023 763-3 1 09/10/2023 R$293,47
FZC8J87 T450108394 16/09/2023 545-2 6 11/10/2023 R$195,23
FZU8817 T450108478 18/09/2023 555-0 0 16/10/2023 R$130,16
GAA6B87 R450107974 06/09/2023 746-3 0 02/10/2023 R$195,23
GAJ2A69 T450106950 12/09/2023 554-1 7 09/10/2023 R$195,23
GAX3153 T450108347 16/09/2023 762-5 1 11/10/2023 R$293,47
GBE6477 R450108277 08/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
GCF6A16 R450109132 13/09/2023 745-5 0 09/10/2023 R$130,16
GCO4H55 N450028061 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
GDU1E25 R450108091 07/09/2023 747-1 0 02/10/2023 R$880,41
GDU1E25 R450108097 07/09/2023 746-3 0 02/10/2023 R$195,23
GEC5G83 R450108821 11/09/2023 745-5 0 05/10/2023 R$130,16
GFI3E71 S450035000 03/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
GFK8908 T450106382 04/09/2023 555-0 0 29/09/2023 R$130,16
GFK8C25 R450108628 10/09/2023 745-5 0 05/10/2023 R$130,16
GFW3I64 R450108174 07/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
GGH9650 T450105870 30/08/2023 762-5 2 26/09/2023 R$293,47
GGI0I23 T450106915 12/09/2023 545-2 5 09/10/2023 R$195,23

GGN8H49 N450027643 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
GGN8H49 N450027807 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
GGX1D76 S450035801 06/09/2023 567-3 2 29/09/2023 R$130,16
GII2889 T450105940 30/08/2023 555-0 0 26/09/2023 R$130,16

GSP1104 N450028529 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
GXY8756 T450106997 12/09/2023 554-1 1 09/10/2023 R$195,23
GZS2C05 T450101827 14/09/2023 574-6 3 09/10/2023 R$130,16
HFC2235 S450035623 04/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
HKV7H39 N450028111 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
HXU2479 R450108363 08/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
IAN2A77 T450101728 05/09/2023 574-6 3 29/09/2023 R$130,16
ISU4471 S450037535 24/09/2023 567-3 2 19/10/2023 R$130,16
JET5C05 R450110137 15/09/2023 746-3 0 11/10/2023 R$195,23
JHC3313 T450106368 04/09/2023 545-2 6 29/09/2023 R$195,23
JYA9I17 N450028388 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
LNA3856 R450107694 04/09/2023 746-3 0 26/09/2023 R$195,23
MGL3291 N450028186 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
MIP5441 R450110446 18/09/2023 745-5 0 16/10/2023 R$130,16

MMU0878 N450027763 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
MQE5284 R450110241 16/09/2023 745-5 0 16/10/2023 R$130,16
MVK9G40 N450028273 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$586,94
MVK9G40 N450028593 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
MVK9G40 N450028477 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
MVK9G40 T450108792 23/09/2023 555-0 0 19/10/2023 R$130,16
MWH8G51 S450035743 05/09/2023 605-0 3 29/09/2023 R$293,47
MXE0B59 R450108782 11/09/2023 745-5 0 05/10/2023 R$130,16
OME1783 T450105778 29/08/2023 545-2 6 26/09/2023 R$195,23
OQT2806 R450107407 31/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
OQY8B93 R450108295 08/09/2023 745-5 0 02/10/2023 R$130,16
OUQ6D07 R450107355 30/08/2023 746-3 0 26/09/2023 R$195,23
PRG7A30 T450105805 29/08/2023 545-2 1 26/09/2023 R$195,23
PRQ3B86 N450028229 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
PXM1060 T450108110 14/09/2023 572-0 0 09/10/2023 R$195,23
QNH8B47 S450036945 15/09/2023 605-0 3 11/10/2023 R$293,47
QOL3A65 N450027623 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
QPG5G67 T450108432 16/09/2023 762-5 2 11/10/2023 R$293,47
QUW4612 N450028188 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
RKW8D79 S450036246 12/09/2023 605-0 3 09/10/2023 R$293,47
RLP3H35 N450028463 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$260,32
SDP4C00 N450028260 05/10/2023 500-2 0 16/10/2023 R$390,46
SHG1B11 R450108979 12/09/2023 746-3 0 09/10/2023 R$195,23

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA 

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições 
previstas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 
281 e 282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos cons-
tantes da relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de 
trânsito, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 
(ECT), devolveu as respectivas notificações a este remetente,  por não ter 
localizado os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança 
de endereço, desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros.
Informando que poderá interpor Recurso em 1ª Instância até a data do 
vencimento da multa e deverá ser protocolado no setor competente ao 
Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 2250, Centro (Espaço Cidadão), Mogi 
Mirim/SP.Poderá ser emitida 2ª via do boleto no site http://mogimirim.con-
sultacidadao.com.br, o pagamento da mesma poderá ser efetuado com 
20% de desconto até a data do vencimento, na Caixa Econômica Federal, 
Casas Lotéricas, Internet Banking Ou via Licenciamento eletrônico, após 
o vencimento, informando o número do RENAVAM do veículo. Prazo para 
Pagamento da Penalidade com desconto de 20% e Interposição de Re-
curso em 1ª Instância: 27/11/2023

Placa Nº do Auto Data In-
fração Infração Valor Multa

ANV5507 R450095230 08/07/2023 745-5 0 R$130,16
BMQ4559 R450096447 13/07/2023 745-5 0 R$130,16
BPZ6151 T450100381 05/06/2023 518-5 1 R$195,23
CDO9496 R450093152 02/07/2023 747-1 0 R$880,41
CDR2I23 R450086635 09/06/2023 746-3 0 R$195,23
CJD3696 S450030793 05/07/2023 605-0 3 R$293,47
CKT4118 T450079641 15/07/2023 552-5 0 R$130,16
CRJ8J72 R450091756 26/06/2023 745-5 0 R$130,16
CTU0190 S450030746 04/07/2023 567-3 2 R$130,16
CUQ1H99 R450095800 10/07/2023 745-5 0 R$130,16
CWC8J67 S450030823 05/07/2023 605-0 3 R$293,47
CWN5330 T450084098 06/07/2023 518-5 1 R$195,23
CWW3575 S450031567 14/07/2023 605-0 3 R$293,47
CWW3575 S450031579 14/07/2023 605-0 3 R$293,47
DCI8250 S450030648 03/07/2023 605-0 3 R$293,47
DCN6A18 R450092878 01/07/2023 746-3 0 R$195,23
DKD4844 T450096963 28/06/2023 518-5 1 R$195,23
DNM2E40 R450091897 26/06/2023 745-5 0 R$130,16
DNO5B96 R450095122 07/07/2023 745-5 0 R$130,16
DVA2430 R450096772 14/07/2023 745-5 0 R$130,16
DVV1G49 R450095257 08/07/2023 746-3 0 R$195,23
DYM7906 T450102497 08/07/2023 545-2 1 R$195,23
ECL7I09 T450076653 14/07/2023 768-4 2 R$130,16
EIV4C06 R450090894 24/06/2023 745-5 0 R$130,16
EJK8F45 R450094661 30/06/2023 745-5 0 R$130,16
EJK8F45 R450094673 30/06/2023 745-5 0 R$130,16
EKA3C57 R450095368 08/07/2023 745-5 0 R$130,16
ENE3A38 R450092580 29/06/2023 746-3 0 R$195,23
ENV9712 R450091157 24/06/2023 745-5 0 R$130,16
ENV9712 R450091879 26/06/2023 745-5 0 R$130,16
ERH4979 T450100866 20/06/2023 545-2 6 R$195,23
ETK7988 T450102470 08/07/2023 555-0 0 R$130,16
EVA5I62 S450031316 10/07/2023 567-3 2 R$130,16
EVK4057 S450028732 05/06/2023 567-3 2 R$130,16
EVK5003 T450102212 27/06/2023 545-2 1 R$195,23
FAA8J44 S450029972 24/06/2023 567-3 2 R$130,16
FCJ0308 R450090997 25/06/2023 745-5 0 R$130,16
FDL1G23 S450030287 27/06/2023 567-3 2 R$130,16
FEB3622 R450095774 10/07/2023 745-5 0 R$130,16
FEH1794 R450093667 04/07/2023 745-5 0 R$130,16
FEK1A07 R450096654 13/07/2023 745-5 0 R$130,16
FEX9A83 S450030085 25/06/2023 567-3 2 R$130,16
FFD7E36 S450031288 09/07/2023 567-3 2 R$130,16
FFD7E36 S450031289 09/07/2023 605-0 3 R$293,47
FGV8B36 R450093934 05/07/2023 745-5 0 R$130,16
FGV8B36 R450093664 04/07/2023 745-5 0 R$130,16
FGV8B36 R450094864 07/07/2023 745-5 0 R$130,16
FGV8B36 R450093409 03/07/2023 745-5 0 R$130,16
FHL6779 T450100452 07/06/2023 555-0 0 R$130,16
FHY0B39 S450030731 04/07/2023 567-3 2 R$130,16
FJB5790 R450091239 24/06/2023 745-5 0 R$130,16
FLJ3B39 R450092095 25/06/2023 745-5 0 R$130,16
FMN9756 R450096051 11/07/2023 745-5 0 R$130,16
FMN9I84 T450102429 30/06/2023 518-5 1 R$195,23
FOF6776 S450031600 14/07/2023 605-0 3 R$293,47
FOS2821 T450106337 02/09/2023 555-0 0 R$130,16
FPL2B64 R450096665 13/07/2023 745-5 0 R$130,16
FPM2200 R450091881 28/06/2023 745-5 0 R$130,16
FUJ8100 T450100379 05/06/2023 518-5 1 R$195,23

FWW5C46 R450086574 10/06/2023 746-3 0 R$195,23
FYD7C46 R450096489 13/07/2023 745-5 0 R$130,16
GAJ2A69 R450095272 08/07/2023 745-5 0 R$130,16
GCY8336 R450090946 24/06/2023 745-5 0 R$130,16
GEA4B33 R450096529 13/07/2023 745-5 0 R$130,16
GFH3838 R450092621 29/06/2023 745-5 0 R$130,16
GFH3838 R450094713 30/06/2023 745-5 0 R$130,16
GFH3838 R450090824 24/06/2023 745-5 0 R$130,16
GFH3838 R450092658 29/06/2023 745-5 0 R$130,16
GFO7E59 R450095649 09/07/2023 745-5 0 R$130,16
GHB2349 S450028935 09/06/2023 567-3 2 R$130,16
GHM9A08 R450086573 09/06/2023 745-5 0 R$130,16
GRJ9A60 R450096074 11/07/2023 746-3 0 R$195,23
HGE5733 R450090498 22/06/2023 745-5 0 R$130,16
JHX9751 R450094310 06/07/2023 746-3 0 R$195,23
JHX9751 R450094342 06/07/2023 745-5 0 R$130,16
KQR4B34 R450096141 11/07/2023 745-5 0 R$130,16
KQR4B34 R450096658 13/07/2023 745-5 0 R$130,16
MBM0727 T450102524 15/07/2023 555-0 0 R$130,16
MRL7E39 T450101102 13/07/2023 763-3 1 R$293,47
OMH2J81 R450096645 13/07/2023 746-3 0 R$195,23



Sábado, 11 de novembro de 2023    ano IX -  n° 822 P04

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

DECRETO N° 9.125

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
TRANSPOSIÇÃO E REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
NO VALOR DE R$ 600.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 10 de novembro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.126

DISPÕE SOBRE APLICAÇÃO DE PENALIDADE A EMPRESA QUE ES-
PECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito Municipal de Mogi Mirim, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, à vista de todo o 
instruído nos autos do Processo Licitatório nº 13859/2021 – Concorrência 
n° 020/2021.

D E C R E T A :-
                                              
Art. 1º Fica aplicada a penalidade de suspensão temporária de participa-
ção em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública 
Municipal, pelo prazo de 2 (dois) anos, conforme Cláusula 7.2.3, do Contra-
to, à empresa “TCA SOLUÇÕES E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP”, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.245.713/0001-79, em virtude de descum-
primento contratual, conforme consta dos autos do Processo Licitatório nº 
13859/2021. 

Art. 2º Deverá ser assegurado à empresa licitante recurso no prazo de 5 
(cinco) dias úteis, contados da data da publicação deste Decreto.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão 
por conta de verbas próprias consignadas em orçamento.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Prefeitura de Mogi Mirim, 10 de novembro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

 EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO  
TF Nº 31/2023
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Assis-
tência Social torna pública a Dispensa de Chamamento Público, nos 
termos do artigo 30, Inciso VI, da Lei 13.019/2014, para formalização de 
Termo de Fomento nº 31/2023 com a Organização da Sociedade Civil 
LAR SÃO FRANCISCO DE ASSIS DE MOGI MIRIM. O Termo de Fo-
mento tem como objeto a execução do projeto “COMPLEMENTAÇÃO 
DE CUSTEIO“ com  repasse do valor em consonância com a delibe-
ração nº 133/2023 do CMDPI, conforme Plano de Trabalho e demais 
documentos juntados ao Processo Administrativo nº 16576/2023, me-
diante transferência de recursos financeiros no valor de R$ 119.340,00. 
Na forma do § 2º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto 
o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impugnação, que deverá ser 
encaminhada a Secretaria de Assistência Social, através do protocolo 
geral da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim. Cristina Puls.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO 
 TF Nº 24/2023
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Assis-
tência Social torna pública a Dispensa de Chamamento Público, nos 
termos do artigo 30, Inciso VI, da Lei 13.019/2014, para formalização 
de Termo de Fomento nº 24/2023 com a Organização da Sociedade 
Civil VILA VICENTINA DE MOGI MIRIM - OBRA UNIDA A SOCIEDADE 
SÃO VICENTE DE PAULO. O Termo de Fomento tem como objeto a 
execução do projeto “PRÓ-FISIO“ com  repasse do valor em consonân-
cia com as deliberacões nº 110/2023 e 133/2023 do CMDPI, confor-
me Plano de Trabalho e demais documentos juntados ao Processo 
Administrativo nº 16584/2023, mediante transferência de recursos 
financeiros no valor de  R$ 18.000,00. Na forma do § 2º do artigo 32 da 
Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para 
eventual impugnação, que deverá ser encaminhada a Secretaria de 
Assistência Social, através do protocolo geral da Prefeitura Municipal 
de Mogi Mirim. Cristina Puls.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO  
TF Nº 35/2023
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Assis-
tência Social torna pública a Dispensa de Chamamento Público, nos 
termos do artigo 30, Inciso VI, da Lei 13.019/2014, para formalização de 
Termo de Fomento nº 35/2023 com a Organização da Sociedade Civil 
VILA VICENTINA DE MOGI MIRIM - OBRA UNIDA A SOCIEDADE SÃO 
VICENTE DE PAULO . O Termo de Fomento tem como objeto a execu-
ção do projeto “APOIO“ com  repasse do valor em consonância com a 
deliberação nº 132/2023 do CMDPI, conforme Plano de Trabalho e de-
mais documentos juntados ao Processo Administrativo nº 16566/2023, 
mediante transferência de recursos financeiros no valor de  R$ 
81.772,00. Na forma do § 2º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, 
fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impugnação, que 
deverá ser encaminhada a Secretaria de Assistência Social, através do 
protocolo geral da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim. 
Cristina Puls.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO  
TF Nº 27/2023
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Assis-
tência Social torna pública a Dispensa de Chamamento Público, nos 
termos do artigo 30, Inciso VI, da Lei 13.019/2014, para formalização 
de Termo de Fomento nº 27/2023 com a Organização da Sociedade 
Civil INSTITUTO CORONEL JOÃO LEITE DE MOGI MIRIM. O Termo 
de Fomento tem como objeto a execução do projeto “CURSO PARA 
CUIDADORES DA PESSOA IDOSA“ com  repasse do valor em conso-
nância com a deliberação nº 132/2023 do CMDPI, conforme Plano de 
Trabalho e demais documentos juntados ao Processo Administrativo 
nº 16577/2023, mediante transferência de recursos financeiros no 
valor de  R$ 35.020,00. Na forma do § 2º do artigo 32 da Lei Federal 
nº 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventual 
impugnação, que deverá ser encaminhada a Secretaria de Assistên-
cia Social, através do protocolo geral da Prefeitura Municipal de Mogi 
Mirim. 
Cristina Puls.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
067/2023
OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento de materiais e mão 
de obra para instalação do sistema de dosagem de cloro da Estação de 
Tratamento de Água – ETA, no município de Mogi Mirim/SP, de acordo com 
as condições e especificações do Anexo I – Termo de Referência. DATA DE 
ABERTURA: 01 de dezembro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
068/2023
OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) caminhão 
¾ com carroceria, zero quilômetro, sem uso, fabricação nacional, ano de 
fabricação/modelo mínimo 2023/2024, para uso do SAAE de Mogi Mirim/
SP, de acordo com as condições e especificações do Anexo I – Termo de 
Referência. DATA DE ABERTURA: 04 de dezembro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
069/2023
OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento parcelado e contínuo 
de 6.000 (seis mil) bobinas de papel termo sensível para impressão de fatu-
ra mensal de água e esgotos para microcomputador portátil com impressora 
térmica ZEBRA modelo ZQ520 e ZQ521, para uso do SAAE de Mogi Mirim/
SP, de acordo com as condições e especificações do Anexo I – Termo de 
Referência. DATA DE ABERTURA: 05 de dezembro de 2023, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através dos sites: www.sa-
aemogimirim.sp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a Gestão de Materiais, das 8h às 17h, no endere-
ço acima citado ou pelos telefones: (19) 3805-9918 ou via e-mail: morgana.
campos@saaemogimirim.sp.gov.br. Mogi Mirim, 30 de setembro de 2023.

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 062/2023
Processo n. 010706/2023 – OBJETO: Registro de preço para futura e even-
tual aquisição de reagentes químicos e soluções para uso do laboratório 
da Estação de Tratamento de Água – ETA do SAAE, no município de Mogi 
Mirim/SP. Considerando o conhecimento de falha no procedimento de ins-
trução do processo licitatório após a homologação do certame, no qual o 
prosseguimento do feito demonstra-se inviável, ANULO com fundamento 
no artigo 49 da Lei Federal n. 8.666/93, o Pregão Eletrônico n. 062/2023 e 
todos os atos decorrentes da formalização deste, assegurado o contraditório 
e a ampla defesa. Mogi Mirim, 08 de novembro de 2023.

Paulo Tarso de Souza
Presidente do SAAE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2023
COMÉRCIO AMBULANTE DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

“EXPOGAMES” 

O Município de Mogi Mirim, através da Central de Fiscalização, vem a pú-
blico informar que estarão abertas as inscrições para os COMERCIANTES 
AMBULANTES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, devidamente licencia-
dos por esta municipalidade, interessados em utilizar o espaço público nas 
imediações da Praça 250 Anos, para o comércio temporário de produtos 
alimentícios, por meio de food trucks, trailers ou barracas, nos dias 25 
e 26 de novembro, entre 11h e 21h horas, em decorrência do Evento 
“EXPOGAMES”.

1. DA INSCRIÇÃO - Estarão abertas as inscrições, exclusivamente no dia 
14 de novembro de 2023 (terça-feira), no horário correspondente entre 
09:00h e 09:30h.

2. DA HABILITAÇÃO - Os interessados em concorrer a uma das vagas 
disponíveis, deverão comparecer à Sede da Central de Fiscalização, 
situada à Rua Dr. José Alves, nº 129 (Paço Municipal), na data e horário 
preestabelecido por este edital, munidos dos seguintes documentos:
 Nos casos de Pessoas Físicas – Carteira de Habilitação para 
o Exercício da atividade de Comércio Ambulante e Certidão Negativa de 
Débitos da Fazenda Pública Municipal; 
 Nos casos de Microempreendedor Individual (MEI) – Cartei-
ra de Habilitação para o Exercício da atividade de Comércio Ambulante, 
Certificado atualizado da condição de MEI e Certidão Negativa de Débitos 
da Fazenda Pública Municipal;
 Em todos os casos, Declaração de Carga Elétrica em modelo 
fornecido pela Secretaria de Serviços Municipais, para dimensionamento 
da carga a ser utilizada no evento.

3. DO SORTEIO - Serão disponibilizadas 4 (quatro) vagas, as quais 
serão objeto de sorteio na data descrita no item 1 acima e realizado logo 
após finalizado o prazo para a inscrição na sede da Central de Fiscaliza-
ção. Será concedida apenas uma vaga para cada comerciante ambulante 
cadastrado no município, de acordo com as regras fixadas pelo presente 
Edital. 

4. DA LOCALIZAÇÃO - O local de instalação dos food trucks, trailers ou 
barracas de cada um dos inscritos será determinado pela ordem sequen-
cial do sorteio, onde a vaga número 01 corresponderá ao primeiro espaço 
demarcado, e assim sucessivamente, até o alcance das quantidades de 
inscrições homologadas pela Central de Fiscalização, não excedendo a 
quantidade máxima estabelecida por este edital.

5. DO PREÇO PÚBLICO - Todos os sorteados deverão apresentar cópia 
da guia de recolhimento do Preço Público correspondente ao uso do solo, 
de acordo com a área utilizada durante o dia do evento, para a devida 
homologação das vagas.

6. DA HOMOLOGAÇÃO – A homologação do sorteio das vagas será efe-
tuado pela  Secretaria de Cultura e Turismo, imediatamente após o sorteio 
das vagas.

7. DAS REGRAS - Aos sorteados, caberá o cumprimento das seguintes 
regras:

Fazer-se presente no local nos dias do evento, durante todo o período de 
uso do solo público;
Os food trucks, trailers ou barracas deverão estar posicionados no local 
correspondente até as 10hrs dos dias mencionados, podendo ser retirado 
apenas ao término do evento, dessa forma, fica terminantemente proibida 
a permanência de qualquer outro veículo no interior do espaço reservado 
para a festa após o horário estabelecido;
Manter o espaço público limpo do início ao término da atividade comercial; 
Aos sorteados caberá a responsabilidade de levar recipientes apropriados 
para coleta do lixo produzido, além de extensão elétrica (mínimo 70 metros) 
para utilização de energia; 
Respeitar o horário de início e término do evento, preestabelecido pela 
Secretaria de Cultura e Turismo, não permitindo, desta forma, o funciona-
mento fora da data e horário fixados; 
Os food trucks, trailers ou barracas não poderão exceder 4,0 m (quatro 
metros) de comprimento; 
Garantir a distância, em linha reta, de 1,00 m (um metro) entre um comer-

ciante e outro; 
Não será permitida a comercialização de quaisquer bebidas em vasilhames 
ou recipientes de vidro;
Os habilitados deverão comprometer-se a comercializar alimentos que 
estejam dentro do prazo de validade e em perfeito estado de higiene para 
consumo;
Não será admitida a utilização de fritadeira elétrica; 
Os sorteados poderão vender bebidas, desde que sua atividade principal, 
no momento, seja o comércio de produtos alimentícios;
Os habilitados deverão rigorosamente cumprir com a proibição de venda 
de bebidas alcoólicas a menor de idade, bem como a prática do comércio 
por menores de 16 anos de idade (Constituição Federal, artigo 7º, inciso 
XXXIII), independente do grau de parentesco;
Cada um dos habilitados deverá disponibilizar quatro jogos de mesa com 
quatro cadeiras cada; 
Os contemplados no sorteio não poderão, em hipótese alguma, sublocar, 
total ou parcialmente, os ESPAÇOS DE SOLO PÚBLICO ora concedidos.

8. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS - Qualquer irregularidade apontada através 
de Relatório de Ocorrência, pelas Secretarias envolvidas no transcurso do 
evento, ensejará em cassação da autorização e remoção imediata do res-
ponsável para fora do local, além da penalidade de proibição de participa-
ção por 3 (três) eventos subsequentes, quando promovidos pelo Município, 
a partir da notificação da infringência.

9. DAS PROIBIÇÕES – Fica terminantemente proibido a presença de 
quaisquer outros ambulantes nas imediações do local durante todo o perío-
do do evento.

Mogi Mirim, 09 de novembro de 2023.

Moisés da Rocha Dantas
Coordenador da Central de Fisca-

lização

Luiz Henrique Dalbo 
Secretário de Cultura e Turismo

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

 LEI Nº 6.697- DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E INCLUSÃO NO CALENDÁRIO MUNICI-
PAL DO DIA MUNICIPAL DO PROJETO “QUEBRANDO O SILÊNCIO”, 
DESENVOLVIDO PELA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA, NO 
MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, A SER COMEMORADO NO QUARTO 
SÁBADO DO MÊS DE AGOSTO E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi 
Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 18, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Re-
solução n° 276, de 9 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente),

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do art. 
55, § 9º da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica criado o Dia Municipal do Projeto “Quebrando o Silêncio”, 
desenvolvido pela Igreja Adventista do Sétimo Dia, no Município de Mogi 
Mirim, o qual será comemorado anualmente, no quarto sábado do mês de 
agosto.

§ 1º - Considerando que a cultura de paz se faz também por meio da edu-
cação, os temas tratados no Projeto “Quebrando o Silêncio”, serão traba-
lhados na Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual, assim como, na 
Rede Privada, na semana letiva que culmina no quarto sábado do mês de 
agosto, por meio de projetos didático-pedagógicos desenvolvidos pelos 
docentes nos diversos componentes curriculares.

§ 2º - Considerando que a Igreja Adventista do Sétimo Dia, como a 
instituição criadora do projeto, sobre qual possui valiosos conhecimen-
tos, as escolas das redes Municipal, Estadual e Privada poderão realizar 
parcerias com a mencionada igreja, para troca de ideias e de experiências 
que auxiliem os docentes na realização dos trabalhos na semana letiva de 
que trata o parágrafo anterior.

§ 3º - No Dia Municipal do Projeto “Quebrando o Silêncio” as escolas, as 
igrejas e demais movimentos da sociedade civil organizada se articularão 
para a realização de palestras, fóruns, passeatas, distribuição de panfle-
tos, cartilhas, revistas e outros meios educativos de prevenção e combate 
à violência contra a mulher, a criança, o adolescente e o idoso.

Art. 2º O Dia Municipal do Projeto “Quebrando o Silêncio” terá por finali-
dade:

I - Esclarecer à população sobre as formas de violência doméstica prati-
cada contra as mulheres, as crianças, os adolescentes e os idosos;

II - Fortalecer as vítimas no que se refere ao enfrentamento das 
situações de violência, visando o rompimento dos ciclos de agressões 
através das denúncias dos fatos dessa natureza pela própria vítima ou 
por pessoas próximas;

III - Incentivar a comunicação da violência praticada através do 
“Disque 100”, garantindo o sigilo do denunciante;

IV - Orientar as vítimas, familiares e a sociedade quanto aos seus direitos 
e deveres, além de indicar-lhes os órgãos competentes para receber 
a denúncia e prestar o apoio necessário a esse tipo de caso, nas mais 
diversas áreas;

V - Contribuir para o resgate do amor e do respeito ao próximo e a manu-
tenção de uma a cultura de paz.

Art. 3º O Poder Executivo Municipal fica autorizado a auxiliar, se solicita-
do, na realização e na divulgação das ações previstas no art. 1° e seus 
parágrafos, desta Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos 
da Portaria da Câmara.

Projeto de Lei nº 78 de 2023
Autoria: Vereadores Luis Roberto Tavares e Sônia Regina Rodrigues 
Módena

http://www.saaemogimirim.sp.gov.br
http://www.saaemogimirim.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br


Sábado, 11 de novembro de 2023    ano IX -  n° 822 P05

UM NOVO ATENDIMENTOpara você!
A partir de segunda-feira, dia 30 de outubro, o setor de

atendimento presencial do Saae de Mogi Mirim estará em
novo endereço.

POSTO DE ATENDIMENTO CENTRAL
Espaço Cidadão - Centro

Segunda a sexta-feira, das 8h00 às 17h00

Central de Relacionamento:
08000 165 195 ou 3805 9900
WhatsApp: (19) 9 9974 3088

Posto de Atendimento Zona Leste:
Rua Artur Juliani, n.º 623 - Jardim do Lago

09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00

www.saaemogimirim.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N. 001/2023
OBJETO: Credenciamento de interessados em prestar serviços em modali-
dades esportivas a serem desenvolvidas nos equipamentos da Secretarias 
de Esporte, Juventude e Lazer do município de Mogi Mirim/SP. Para os 
fins e efeitos legais HOMOLOGO todos os atos praticados no presente 
processo licitatório e ADJUDICO em nome de RM LABORAL LTDA. Mogi 
Mirim, 10 de novembro de 2023. Secretário de Esportes, Juventude e Lazer

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N. 004/2023
OBJETO: Credenciamento de artistas e profissionais de arte, cultura e tu-
rismo para executarem serviços nas atividades estabelecidas pela Secre-
taria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/SP. Para os fins e 
efeitos legais HOMOLOGO todos os atos praticados no presente processo 
licitatório e ADJUDICO em nome de 51.040.394 WILLIAN SHILTON BO-
RIN. Mogi Mirim, 10 de novembro de 2023. Secretário de Cultura e Turismo

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ATINEN-
TE À CONCORRÊNCIA N. 017/2023 – PROCESSO N. 13.894/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de reforma e adequação na Vila Dignidade, localizada na Rua Vereador 
José Maria da Silva, 225 no município de Mogi Mirim/SP, com recursos 
provenientes do orçamento impositivo da vereadora Sonia Regina Rodri-
gues. A Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, através de sua 
Presidente, torna público adotado critério de julgamento prescrito no Edi-
tal n. 082/2023, chegou-se ao seguinte resultado: CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS: 1º lugar: GR ENGENHARIA E CONTRUÇÕES LTDA – R$ 
32.393,69. Desta forma, de acordo com o que preceitua o art. 109, I, “a” 
da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apre-
sentação de eventuais recursos. Mogi Mirim, 10 de novembro de 2023. 
Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ATINEN-
TE À CONCORRÊNCIA N. 025/2023 – PROCESSO N. 16.991/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de pavimentação asfáltica na rua João Antunes de Lima, Jardim 
Maria Beatriz no município de Mogi Mirim/SP, através de recursos prove-
niente do Ministério do Desenvolvimento Regional, proposta de convênio 
029724/2022. A Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, através 
de sua Presidente, torna público adotado critério de julgamento prescrito 
no Edital n. 105/2023, chegou-se ao seguinte resultado: CLASSIFICAÇÃO 
DAS PROPOSTAS: 1º lugar: CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTA-
ÇÃO LTDA – R$ 386.159,13; 2° lugar: TERRADAN TERRAPLENAGEM DE 
ARTUR NOGUEIRA LTDA – R$ 458.065,91; 3° lugar: CSW CONSTRU-
ÇÕES LTDA – R$ 482.893,97; 4° lugar: ELECTRA SERVIÇOS DE INFRA-
ESTRUTURA URBANA LTDA – R$ 490.326,61. Desta forma, de acordo 
com o que preceitua o art. 109, I, “a” da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de eventuais recursos. Mogi 
Mirim, 10 de novembro de 2023. Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ATINEN-
TE À CONCORRÊNCIA N. 028/2023 – PROCESSO N. 17.416/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de reforma do Complexo Esportivo Maria Paula, localizado à Rua 
Francisco Dias Reis, na Vila Dias, prestação de serviços de urbanização da 
Praça Cyro Bueno, localizada à Rua Maria M. Bonaldo com a Rua Silvestre 
A. de Oliveira, no Jardim Sbeghen e prestação de serviços de manutenção 
da Praça de Recreação localizada à Rua Catarina Globo Piovesana, no 
Distrito de Martim Francisco, no município de Mogi Mirim/SP, com recursos 
do orçamento impositivo dos vereadores Geraldo Vicente Bertanha e Luis 
Roberto Tavares. A Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, atra-
vés de sua Presidente, torna público adotado critério de julgamento pres-
crito no Edital n. 109/2023, chegou-se ao seguinte resultado: CLASSIFICA-
ÇÃO DAS PROPOSTAS: 1º lugar: GR ENGENHARIA E CONTRUÇÕES 
LTDA – R$ 59.746,81. Desta forma, de acordo com o que preceitua o art. 
109, I, “a” da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para apresentação de eventuais recursos. Mogi Mirim, 10 de novembro de 
2023. Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO ATINENTE 
À CONCORRÊNCIA N. 030/2023 – PROCESSO N. 18.613/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de pintura no CREAS CENTRO, localizado à Rua Maestro Azevedo 
esquina com Rua Praça Duque de Caxias, 88, Centro no município de Mogi 
Mirim/SP, através do orçamento impositivo dos vereadores Marcos Antonio 
Franco e Luzia C. Cortes Nogueira. A Comissão Permanente de Julgamen-
to e Licitação, através de sua Presidente, torna público adotado critério de 
julgamento prescrito no Edital n. 118/2023, chegou-se ao seguinte resulta-
do: EMPRESAS HABILITADAS: CMARK PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA; CONSTRUTORA MARIAH & ENGENHARIA LTDA; GR ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÕES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: DELINEA EN-
GENHARIA LTDA – não atendimento ao item 3.2.C.2 e 3.2.D.2; POOSE 
LTDA – não atendimento ao item 3.2.C.1 razão social constante da última 
alteração contratual da empresa divergente da apresentada na Prova de 
registro ou inscrição definitiva na entidade profissional competente (CREA), 
o que invalida o documento conforme Resolução CREA n. 336/89 e o teor 
do próprio documento, bem como não apresentação da prova de registro 
e quitação dos responsáveis técnicos inserida no mesmo item, 3.2.C.3 e 
3.2.D.2 Caso não seja interposto nenhum recurso, fica desde já designada 
a data de 27 de novembro às 10h00 na sede da Secretaria de Suprimentos, 
para abertura do envelope de propostas. Mogi Mirim, 10 de novembro de 
2023. Presidente da CPL. 

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 122/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de dedetização, desratização, desinsetização e limpeza de caixas 
d’água, nos prédios públicos pertencentes às Secretarias municipais do 
município de Mogi Mirim/SP. DATA DE ABERTURA: 30 de novembro de 
2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 123/2023
OBJETO: Aquisição e instalação de “Equipamento de Exaustão” e “Equi-
pamento Acústico” para o Estande de Tiros da Secretaria de Segurança 
Pública de Mogi Mirim/SP, Através de Emenda Parlamentar Estadual da 
Nobre Deputada Sra. Letícia Aguiar, Intermediada Pelo Vereador Geraldo 
Bertanha. DATA DE ABERTURA: 30 de novembro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 124/2023
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medi-
camentos destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde e dos 
serviços especializados como Samu do Município de Mogi Mirim/SP. DATA 
DE ABERTURA: 30 de novembro de 2023, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 125/2023
OBJETO: Aquisição de ferramentas, destinadas a diversas Secretarias do 
Município de Mogi Mirim/SP, (Recursos de emenda impositiva do vereador 
Luiz Roberto Tavares e Ademir de Souza Floreti Junior, e termo de convenio 
sistema Estadual de Desenvolvimento Rural Sustentável, Cidadania do Cam-
po. DATA DE ABERTURA: 04 de dezembro de 2023, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através dos sites: www.licita-
coes-e.com.br e www.mogimirim.sp.gov.br. Demais esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a Secretaria de Suprimentos e Qualidade, das 8h às 17h, no 
endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 3814.1044/3814.1049/3814.1
054.1059/3814.1060 ou via e-mail ssq@mogimirim.sp.gov.br. Mogi Mirim, 10 
de novembro de 2023.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N. 044/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de construção e reforma na sede da Frota do município de Mogi Mirim/SP. 
DATA LIMITE PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 14 de dezembro de 
2023 até 09h55, com abertura às 10 horas. 

O edital estará disponível aos interessados através do site: www.mogimirim.
sp.gov.br. Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto a Secretaria de 
Suprimentos e Qualidade, das 8h às 17h, no endereço acima citado ou pelos 
telefones: (19) 3814.1060/3814.1046/3814.1049 ou via e-mail ssq@mogimi-
rim.sp.gov.br. Mogi Mirim, 10 de novembro de 2023. Presidente da CPL

EXTRATO DO ADITAMENTO CONTRATO N. 100/2022 – PREGÃO ELE-
TRÔNICO N. 024/2022
Processo nº 4.294/2022 OBJETO: Contratação de empresa para mapeamen-
to, criação, gestão e operação dos fluxos e processos de trabalho relaciona-
dos às demandas municipais dos cidadãos no Atendimento ao Empreende-
dor do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: D DELBONI TARPINIAN 
LTDA, aditivo no valor R$ 114.000,00 - Data da Assinatura: 01 de novembro 
de 2023.

EXTRATO DO ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 
048/2023–PREGÃO ELETRÔNICO N. 121/2022
Processo nº 15.605/2022 – OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde e 
para uso do ambulatório da Unidade de Pronto Atendimento UPA e serviços 
de atendimento móvel de urgência - SAMU. CONTRATADA: SOMA/SP PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA. Lote: 61 - De: 3,50 Para R$ 4,14 - Data da 
Assinatura: 18 de outubro de 2023.

EXTRATO DO ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 
022/2023–PREGÃO ELETRÔNICO N. 121/2022
Processo nº 15.605/2022 – OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde e 
para uso do ambulatório da Unidade de Pronto Atendimento UPA e serviços 
de atendimento móvel de urgência - SAMU. CONTRATADA: CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EI-
RELI. Lote 262 - De: 11,90 Para R$ 23,50 - Data da Assinatura: 18 de outubro 
de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 277/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 094/2023
Processo nº 19.087/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais contratações de mão de obra técnica especializada de laboratório pro-
tético credenciado junto ao Ministério da Saúde para confecções de próteses 
dentárias (totais e parciais) para a Secretaria de Saúde do município de Mogi 
Mirim/SP. CONTRATADA: GYNARTE PROTESES DENTARIA LTDA. Valor: 
467.999,40. Data de assinatura: 08 de novembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 278/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 078/2023
Processo nº 16.532/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde 
do município de Mogi Mirim/SP, por um período estimado de 12 (doze) me-
ses. CONTRATADA: DIABÉTICOS EIRELI. Valor: 101.190,60. Data de assi-
natura: 08 de novembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 279/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 078/2023
Processo nº 16.532/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde 
do município de Mogi Mirim/SP, por um período estimado de 12 (doze) me-
ses. CONTRATADA: GUSTAVO NICOLINO - EPP. Valor: 43.676,62. Data de 
assinatura: 08 de novembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 280/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 078/2023
Processo nº 16.532/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde 
do município de Mogi Mirim/SP, por um período estimado de 12 (doze) me-
ses. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA. Valor: 143.111,75. 
Data de assinatura: 08 de novembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 281/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 078/2023
Processo nº 16.532/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde 
do município de Mogi Mirim/SP, por um período estimado de 12 (doze) me-
ses. CONTRATADA: ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS PARA SAÚDE EIRELI. Valor: 69.313,30. Data de assinatura: 08 de 
novembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 282/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 078/2023
Processo nº 16.532/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saú-
de do município de Mogi Mirim/SP, por um período estimado de 12 (doze) 
meses. CONTRATADA: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA - EPP. 

Valor: 45.640,00. Data de assinatura: 08 de novembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 283/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 078/2023
Processo nº 16.532/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saú-
de do município de Mogi Mirim/SP, por um período estimado de 12 (doze) 
meses. CONTRATADA: E C S TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Valor: 66.774,99. Data de assinatura: 
08 de novembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 284/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 078/2023
Processo nº 16.532/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saú-
de do município de Mogi Mirim/SP, por um período estimado de 12 (doze) 
meses. CONTRATADA: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. 
Valor: 119.500,00. Data de assinatura: 08 de novembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 285/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 095/2023
Processo nº 18.836/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de troféus e medalhas destinados para Secretaria de Cultu-
ra e Turismo e Secretaria de Esportes, Juventudes e Lazer do município de 
Mogi Mirim/SP.. CONTRATADA: T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA. 
Valor: 250.000,00. Data de assinatura: 10 de novembro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 188/2023 – CONCORRÊNCIA N. 019/2023
Processo nº 14.268/2023 OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços de reforma da Unidade Básica de Saúde do 
Jardim Santa Clara, localizada na Rua Estanislau Krol, 171 no município 
de Mogi Mirim/ SP, através de emenda parlamentar dos deputados esta-
duais Janaína Paschoal, Professor Kenny, Dirceu Dalben e Tenente Coim-
bra. CONTRATADA: GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Valor: 
115.119,83. Data de assinatura: 08 de novembro de 2023.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 154/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 135/2020
Processo nº 9.418/2020 – OBJETO: Prorrogação contratual por um período 
de mais 12 (doze) meses referente à contratação de empresa especializada 
para locação de 02 (dois) veículos/ambulâncias 0 km, de simples remoção 
de acordo com a portaria 2048/2002 do ministério da saúde, destinada ao 
transporte de pacientes no município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: LO-
CAMEDI LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ASSISTENCIA MÉDICA LTDA 
– Prorrogação: 05 de novembro de 2024 - Data de assinatura: 06 de novem-
bro de 2023. 

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 144/2020–DISPENSA 
N. 021/2020
Processo nº 9278/2020 – OBJETO: Locação de imóvel situado à locação 
de imóvel situado à Rua dos Expedicionários, nº 219 – Bairro Santa Cruz, 
na cidade de Mogi Mirim Estado de São Paulo, para abrigar e atender as 
necessidades da Secretária de Negócios Jurídicos, prorrogação contratual 
por mais 12 (doze) meses até 29 de outubro de 2024 - CONTRATADA: AN-
TONIO EDUARDO CASTRO –- Data de assinatura: 30 de outubro de 2023.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 145/2020–DISPENSA 
N. 021/2020
Processo nº 9278/2020 – OBJETO: Locação de imóvel situado à locação de 
imóvel situado à Rua dos Expedicionários, nº 219 – Bairro Santa Cruz, na 
cidade de Mogi Mirim Estado de São Paulo, para abrigar e atender as ne-
cessidades da Secretária de Negócios Jurídicos, prorrogação contratual por 
mais 12 (doze) meses até 29 de outubro de 2024 - CONTRATADA: CARLOS 
ROBERTO CASTRO –- Data de assinatura: 30 de outubro de 2023.

EXTRATO DO PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 121/2022 – CONCOR-
RÊNCIA N. 004/2022
Processo n. 4.657/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de pavimentação asfáltica com CBUQ, localiza-
dos na Av. Prof. Adib Chaib e na Av. Brasil, no município de Mogi Mirim/SP, 
através de recurso proveniente de Convênio firmado com a Secretaria de 
Desenvolvimento Regional - Contratada: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA. 
Prorrogar a vigência contratual por mais 06 (seis) meses até 09 de junho 
2023, data da Assinatura: 09 de novembro de 2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 168/2023 – CONCOR-
RÊNCIA N. 015/2023
Processo nº 13.857/2023 OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de recapeamento asfáltico com CBUQ, localiza-
dos em diversas ruas da Vila Santa Eliza, no município de Mogi Mirim/SP, 
através de recurso proveniente do financiamento da CAIXA FINISA V, contra-
to n. 0608.640-29. CONTRATADA: LANZA TERRAPLENAGEM E COMÉR-
CIO LTDA EPP. Aditivo no valor de valor: R$ 94.973,31. Data de assinatura: 
08 de novembro de 2023.

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 215/2022 
– PREGÃO ELETRÔNICO N. 125/2022
Processo nº 16.000/2022 – OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em tecnologia da informação para fornecimento e manutenção de licença 
de sistema destinado à gestão de processos judiciais do acervo físico e ele-
trônico da Secretaria de Negócios Jurídicos do município de Mogi Mirim/
SP - Contratada: INTEGRATIVA TECNOLOGIA E GESTÃO DE NEGÓCIOS 
LTDA – Fica prorrogado até 08 de novembro de 2024 - Data de assinatura: 
09 de novembro de 2023.

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 227/2022 
– PREGÃO ELETRÔNICO N. 133/2022
Processo nº 16.183/2022 – OBJETO: Contratação de serviços de assesso-
ria técnica especializada nas áreas econômica e financeira para gestão e 
monitoramento de projetos de investimentos municipais mediante convênios 
com outras esferas de governo de interesse do município de Mogi Mirim/SP 
- Contratada: GEO – GERENCIAMENTO, ENGENHARIA E OBRAS LTDA 
– Fica prorrogado até e 09 novembro de 2024 - Data de assinatura: 09 de 
novembro de 2023.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade 



Sábado, 11 de novembro de 2023    ano IX -  n° 822 P06

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO
MOGI MIRIM E MOGI GUAÇU

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” 
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de 
Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi,111 – Parque Ci-
dade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo rela-
cionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço: 
NA SEDE DO CONSÓRCIO CEMMIL –Rua Luiz Baiochi, 111 – Parque 
Cidade Nova – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13845-252: 13845-252. Nos dias 
13, 14 ou 16 de Novembro de 2023, no horário das 09:00 as 11:00 e/
ou das 13:30 as 15:30 para entrega de TODOS os documentos neces-
sários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: 1°-Carteira de Trabalho 
Digital, 2°-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3°-RG, 
4°-PIS, 5°--Reservista ou Certificado de Alistamento Militar CONSTANDO 
DISPENSA para homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no caso de Moto-
ristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7°-Comp. 
de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 
3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem 
rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), 8°-Certidão de Nasci-
mento ou Casamento (dos filhos até 14 anos), 9°-Caderneta de vacinação 
dos filhos/dependentes até 6 anos, 10°- Título de Eleitor e comprovante 
de ter votado na última eleição ou a justificativa e certidão de quitação 
eleitoral emitida pelo www.tse.jus.br; 11° -01 foto 3x4, 12°- Histórico esco-
lar; 13°-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou 
inválidos de qualquer idade); 14º-Qualificação Cadastral impressa do site: 
http://consultacadastral.inss.gov.br (exceto 1º emprego);. Na forma do que 
prevê o Edital nº. 04/2023, o candidato que não comparecer no prazo 
acima estabelecido será considerado desistente.
RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

PARA O CARGO DE:  VIGIA – MOGI MIRIM

CLASSIF.            INSCRIÇÃO    NOME                          RG

4º 24400148 Nelson David da Silva Pereira 13388478
Mogi Guaçu, 11 de novembro de 2023.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO                                                                                                                                         
SUPERINTENDENTE

TARIFATARIFA
SOCIALSOCIAL
DE ÁGUA E ESGOTO

Até 70% de desconto
na sua conta de água.

Se informe sobre o
benefício.

Atendimento CadÚnico:Atendimento CadÚnico:

  (19) 3862-4755(19) 3862-4755
Rua Padre Roque, 156 - CentroRua Padre Roque, 156 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

DECRETO N° 9.127

DISPÕE SOBRE TRANSPOSIÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, 
NO VALOR DE R$ 101.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 10 de novembro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria


	docs-internal-guid-9e654293-7fff-ba31-97
	_GoBack
	page2

